



نموذج رقم (3)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركات المدرجة في سوق الكويت  
للأوراق المالية

- فترة التسعة أشهر المنتهية في : 2014 /06 /30
- اسم الشركة : شركة ألافكو لتمويل شراء وتأجير الطائرات ش.م.ك.ع
- رمز الشركة : ألافكو
- رقم الشركة : 642
- النشاط الرئيسي / الأنشطة الرئيسية للشركة : **تأجير طائرات**

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الخميس الموافق 17 / 07 / 2014 في تمام الساعة الواحدة ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2014، وفقاً لما يلي :-

(1) البيانات المالية المرحلية للشركة :

نسبة التغير %	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية 2013 / 06 / 30 في (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية 2014 / 06 / 30 في (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	نسبة التغير %	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية 2014 / 06 / 30 في (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية 2013 / 06 / 30 في (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	البيان
% -27 % -27	17,121,410 21.96 Fils	12,491,114 16.02 Fils	% 0 % 0	3,932,147 5.04 Fils	3,916,575 5.02 Fils	• <u>بيان الدخل المجمع</u> صافي الربح / (الخسارة) * ربحية / (خسارة) السهم - **
% -9 % 8	39,928,640 11,559,350	43,271,331 12,435,793	% 12 % 0	12,757,385 3,930,726	14,311,144 3,916,575	• <u>بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية</u> إجمالي الإيرادات التشغيلية صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي
% 0 % 4 % -9 % 4 % 5	75,749,729 619,460,860 52,521,651 440,452,165 179,008,695	76,105,928 645,157,972 47,569,077 456,359,690 188,798,282	% 0 % 4 % -9 % 4 % 5	75,749,729 619,460,860 52,521,651 440,452,165 179,008,695	76,105,928 645,157,972 47,569,077 456,359,690 188,798,282	• <u>بيان المركز المالي</u> الموجودات المتداولة إجمالي الموجودات المطلوبات المتداولة إجمالي المطلوبات إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم

\* صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

\*\* ربحية (خسارة) السهم الأساسية .



- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :  
- بيع أصول خلال نفس الفترة من العام الماضي.
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,456,577 دينار كويتي.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا يوجد دينار كويتي.

(2) الإيرادات التشغيلية للشركة :

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2013 (الفترة المقارنة)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2014 (الفترة الحالية)		النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	
31%	12,757,385	27%	14,311,144	<u>إجمالي الإيرادات التشغيلية</u>
% ...	.....	% ...	.....	
% ...	.....	% ...	.....	
% ...	.....	% ...	.....	

الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2013 (الفترة المقارنة)		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2014 (الفترة الحالية)		النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	
29%	39,928,640	29%	43,271,331	<u>إجمالي الإيرادات التشغيلية</u>
% ...	.....	% ...	.....	
% ...	.....	% ...	.....	
% ...	.....	% ...	.....	

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.



(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا يوجد

توقيع و ختم الشركة

